ページ 1/1

事業構想学研究科(臨時)教授会議事録

（平成 23 年 6 月 8 日開催）

 開催場所 本部棟 3 階 大会議室 開催日時 平成 23 年 6 月 8 日（水）14：25～14：40

 出席者

  出席 25 名／定数 33（定足数 22）

  （教授）

    秋月，井上，大泉，風見，糟谷, 金子孝，茅原，小嶋，坂本

須栗，田邉，徳永，日原，平岡，福永，藤原，三橋，宮原

  （准教授・講師・助教）

    内田，金子浩，高力，坂巻，竹内，中田，ウィルソン

                                 事務部：諸星，藤井, 関野

 欠席者

（教 授）小澤，櫻木，富樫，永松，蒔苗

（准教授・講師）伊藤，佐久間，高橋

                                                      （職階５０音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学（宮城大学（宮城大学（宮城大学（Miyagi UniversityMiyagi UniversityMiyagi UniversityMiyagi University））））

１１１１    開開開開    会会会会

２２２２    議議議議    事事事事

【審議事項】【審議事項】【審議事項】【審議事項】

１）１）１）１）    時間外時間外時間外時間外労働実施申請書について労働実施申請書について労働実施申請書について労働実施申請書について

以下の講義において，社会人学生に配慮した夜間開講に伴う時間外労働実施申請が，原案の

とおり承認された。

 ・ビジネスマネジメント特別講義(平成 23 年度前期) 履修登録者 8 名

 ・5/19(高力准教授)，5/26(福永教授)，6/2(坂本教授)，6/9(藤原教授)

6/16(内田准教授)，6/23(金子教授)，6/30(田邉教授)の 6-7 限目及び

7/7(田邉教授)の 6 限目に開講(全 15 コマ)

２）２）２）２）    指導教員の変更について指導教員の変更について指導教員の変更について指導教員の変更について

指導教員不在を事由とした以下の学生の指導教員変更願について，原案のとおり承認された。

・学生氏名(学籍番号) (変更前)櫻木教授 → (変更後)内田准教授

３）３）３）３）    その他その他その他その他

学費未納による以下の学生の除籍について，原案どおり承認された。

・学生氏名(学籍番号) 除籍 【平成 23 年 5 月 31 日付】

また，当該審議承認後，本教授会時点における学生の身分変更ならびに指導教員変更を反映

した教員別指導院生一覧表が確認された。

【報告事項】【報告事項】【報告事項】【報告事項】

１）１）１）１）    閉講済科目の開講について閉講済科目の開講について閉講済科目の開講について閉講済科目の開講について

教務委員長より，以下のとおり長期履修生の学生から申し出のあった在籍中のカリキュラム

変更に伴う閉講済科目の開講願について，開講することが報告された。

・学生氏名(学籍番号) 医療事業(平成 23 年度後期)(担当：坂本教授)

２）２）２）２）    科目の開講について科目の開講について科目の開講について科目の開講について

教務委員長より，調整中であった以下の科目の開講詳細が決定し，既に開講されていること

が報告された。

・マネジメント(平成 23 年度指定日開講)(担当：福永教授)

・5/26，6/9，6/23，7/7，7/14，7/21 の 4-5 限目に開講(全 12 コマ)

３）３）３）３）    平成平成平成平成２３２３２３２３年度年度年度年度後期研究生の募集について後期研究生の募集について後期研究生の募集について後期研究生の募集について

 学部教授会にて併せて報告されたため割愛する。

４）４）４）４）    その他その他その他その他

・入試委員長を代理し，小嶋教授より 6/25(土)に実施される事業構想学研究科推薦入試に際し，

当日の服装への配慮ならびに公平な試験実施に留意するよう指示があった

・東日本大震災を事由とする学生の身分変更について，学生委員より報告された。

・学生氏名(学籍番号) 休学(平成 23 年 4 月 1 日‐平成 24 年 3 月 31 日)

３３３３    閉閉閉閉    会会会会

次回は，次回は，次回は，次回は，7月月月月 13日日日日(水水水水)学部教授会に引続き研究科教授会懇談会を実施予定学部教授会に引続き研究科教授会懇談会を実施予定学部教授会に引続き研究科教授会懇談会を実施予定学部教授会に引続き研究科教授会懇談会を実施予定

議事録(原本)署名人

       氏名 金 子  孝 一 ㊞

         氏名 井 上   誠  ㊞